

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/02/2022
Página 1 de 1Obra: 989-6 - Sala dos Professores
Cliente: Prefeitura Municipal de Augusto PestanaEndereço: Estrada Rural
Cidade: Augusto Pestana

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total Material Mão-de-Obra	Total
1. SALA DOS PROFESSORES E SALA DA DIRETORA			
1. 1. DEMOLIÇÕES E REMOCOES			
97638 REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENT O. AF_12/2017	14,40 M2	2,94 42,34	4,89 70,42 112,76
97644 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	4,56 M2	0,85 3,88	7,96 36,30 40,18
97622 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMEN TO. AF_12/2017	2,00 M3	5,49 10,98	49,43 98,86 109,84
100982 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA C OM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). A F_07/2020	3,00 M3	6,95 20,85	1,45 4,35 25,20
		78,05	209,93
			287,98
1. 2. PAREDES E PAINÉIS			
103355 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X14X2 4 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	2,50 M2	13,44 33,60	47,25 118,13 151,73
102450 DIVISORIA (N2) - PAINEL/VIDRO - PAINEL C/ MSO/COMEIA E=35MM - PERFIS SIMPLE S AÇO GALVANIZADO PINTADO. AF_04/2021	6,02 M2	19,91 119,86	32,06 193,00 312,86
102448 DIVISORIA CEGA (N1) - PAINEL MSO/COMEIA E=35MM - PERFIS SIMPLES AÇO GALVANI ZADO PINTADO. AF_04/2021	8,12 M2	20,53 166,70	33,04 268,28 434,98
102162 INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC , FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	3,00 M2	279,74 839,22	30,65 91,95 931,17
		1.159,38	671,36
			1.830,74
1. 3. ESQUADRIAS			
100697 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 80CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019	1,00 UN	7,64 7,64	59,53 59,53 67,17
100659 ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	10,00 M	14,69 146,90	2,04 20,40 167,30
		154,54	79,93
			234,47
1. 4. REVESTIMENTOS			
87878 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLH ER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	5,00 M2	2,18 10,90	2,64 13,20 24,10
89173 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANU ALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, ED IFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	5,00 M2	17,64 88,20	18,34 91,70 179,90
		99,10	104,90
			204,00
1. 5. PINTURAS			
88485 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	5,00 M2	1,59 7,95	1,16 5,80 13,75
95622 APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE E DIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	19,00 M2	8,18 155,42	8,59 163,21 318,63
		163,37	169,01
			332,38
1. 6. INSTALAÇÕES E APARELHOS			
171900 READEQUAÇÃO ELÉTRICA SECA - SALA DIREÇÃO	15,00 M	1,46 21,90	6,26 93,90 115,80
93146 READEQUAÇÃO ELÉTRICA DO TETO SALA DA DIRETORA - INTERRUPTOR	1,00 UN	138,19 138,19	123,81 123,81 262,00
93145 READEQUAÇÃO ELÉTRICA DO TETO SALA DA DIRETORA - TOMADAS	3,00 UN	124,93 374,79	116,21 348,63 723,42
93144 READEQUAÇÃO ELÉTRICA DO TETO SALA DA DIRETORA - ILUMINAÇÃO (APROVEITA LUMIN ÁRIAS EXISNTENTES)	1,00 UN	162,25 162,25	109,83 109,83 272,08
		697,13	676,17
			1.373,30
1. 7. COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA			
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,00 H	2,14 17,12	19,03 152,24 169,36
		17,12	152,24
			169,36
Total de SALA DOS PROFESSORES E SALA DA DIRETORA		2.368,69	2.063,54
			4.432,23
TOTAL DO ORÇAMENTO		2.368,69	2.063,54
			4.432,23

JORNADA SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. - CNPJ: 02.351.135/0001-27

Rua Missioneira, 827 - Santo Ângelo - RS - FONE: (55)3312-2726 - CEL.: (55)99926-0890 - email: atendimento@jornadafortes.com.br